6 0 Paris. 1102. Après le I " août. 

(En tète :) Transcription littere domini 
Renaudi de Charencois. 

( J . 1 0 2 8 , n" 2 5 . — Comptes el e n q u ê t e s . 
C o p i e ) . 

In nomine sancte et individue Trinitatis , a m e n 
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Ego, Ludo vi eus, Dei gracia Francorum rex 
gruum est nostre sublimitati eos qui bene nobis 
servierint ita remunerare quod de percepta r e -
compensacione ipsi gaudeant et alii pro quadam 
felicitate reputent nostrum servicium. Qua con-
sideracione Gaufridum Falconarium, quem de 
naturali terra sua vocaveramus ad servicium 
nostrum et din nobiscum habueramus, in terra 
nostra maritavimus. Pro recompensacione auteni 
servicii nostri servici! sui (sic), notum facimus 
universis presentibus pariter et futuris nos cidem 
dedisse liberum herbergagium suum et, quantum 
ad nos spectat, tenementa sua libera, usuarium 
suum in foresta nostra, et quod pro nullo se 
justiset nisi tantum pro nobis et pro aliqua per
sona de Consilio nostro cui hoc injungeremus. 
Hoc siquidem donum fecimus Gaulrido et he-
redi suo et, pro immobili firmitate, scriptura et 
sigillo nostre auctoritatis ipsum donum corrobo-
rari preeepimus, adjecto karactere nostri nomi-
nis. Actum publiée Parisius, anno incarnati Verbi 
M° c° LX° n", regni nostri xx" vi", astantibus in 
palacio nostro quorum apposita sunt nomina et 
signa. Signum comitis Blesensis Theobaldi, da 
piferi nostri. Signum Guidonis, buticularii. Si
gnum Mathei, camerari i . Constabulario nullo. 
Data per manum Hugonis, cancelarii , episcopi 
Suessionensis. 

Copiée vers ta fin du treizième siècle, au verso de la douzième 
peau d'un long rouleau de parchemin portant une enquête rela
tive aux forets de l'Orléanais. 

La vingt-sixième année du règne commence au 1 " août 1162 
La mention constabulario nullo en 1162 exclut l'explication 
proposée pour une mention semblable trouvée en 1165 et que 
l'on avait pensé justifier par une erreur de copiste. (Vov. Luchaire, 
Études sur les actes de Louis VU, p. 52. 

LUDOV1CUS VII. (1163) 

Con- ; loci , lam presentibus quam futuris, pro salute 
animarum noslrariim atque parentum nostrorum, 
omne nostrum jus quod habemus vel habere 
debemus in garriga que est circa predictum fon-
tem, de Piletis usque ad Portelluni Malum, et a 
Portello Malo usque ad Cornam, et a Corna usque 
ad Castrum Bochinum, et a Castro Bochino usque 
ad supradictum fontem, quantum prefate garrice 
predicti termini amplectuntur , nos jamdicti vobis 
predictis, bono animo atque sine omni vi, pro 
alodio donamus . Actum est hoc xvi kalendas 
octobris, anno Domini M° c." L" xiu", rege Lodoyco 
regnante. S. Isarni et Bernardi fratris ejus, qui 
liane c a r t a m jusseriint scribere testesque firmare 
rogaverunt. S. Guillelmi de Sanclo Martino. 
S. Guillelmi Arnaldi. S. Berengarii de Anni-
ciano. S. Arnaldi de Sancto Michaele. S. Poncii 
de Campanola ; jussione quorum Bernardus scrip-
sit. — Hoc est t ranscr iptum. 

61 1163. 16 s e p t e i u b r e . 

Isarnits de Ceneenono et Bernardus, frater ejus, 
tolum jus quod circa Fontem Calidum habent, 
monachis ejusdem loci concedunt. 

( ) . 1028, n" 1. — Cumples et enquéles. — Copie.) 

In Dei nomine. Ego , Isarnus de Cenceño, et 
frater meus Bernardus donamus Deo et Sánete 
Marie de Fonte Calido et habitatoribus prefati 

Copie du treizième siècle transcrite sur le même rouleau que 
les pièces 43, 56, 110, 146 et 147. 

6 2 Château de Foix. 1163. Octobre. 

Concordia de castello de Caralb inter Rogerium 
Bernardi, comitem Fuxensem, ex una parte, 
Raimundum Amelii et Raimundum de Ravat, ex 
altera. 

(J. 879, n° 20. — Foix et Comminges. — Originai.) 

Notum sit omnibus hominibus presentibus 
atque futuris quod ego, Rogerius Bernardi, comes 
Fuxensis , veni ad finem et concordiam cum 
R a mon d o Amelii et cum B a m o n d o de Bavat et 
cum omnibus parentibus eorttm, de demans que 
faciebam eis, hoc erat de castello de Caralb, quod 
d e m a n d a b a m eis ; et Ramondus Amelii recognovit 
quod castellum illud habebat de comite et reci
dere ei debebat, tali vero convenienza quod tu, 
comes Fuxensis , prius venias ad ecclesiam Sancti 
Saturnini de Caralb, et ego , Ramondus Amelii, 
faciam tibi jusjurandum quod non tollam tibi 
supradictum castellimi nec aliqtiid de castello, 
turrem scilicet vel alias fortias que modo ibi sunt 
vel in antea e r a n t ; et ego Rogerius Bernardi, 
comes Fuxensis , facio tibi sacramentum quod 

Source BIU Cujas

non tollani libi supradic lum castellum. noe aliquid 

de ipso c a s t e l l o ; et , si aliquis h o m o vel l'emina 

ipsum castellimi tibi abstuleri t , ero in adj LÌ tori u 111 

tibi sine inganno d o n e c recuperat imi habeas ad 

salvationem tuani . E t e g o , Ramundus Amelii , q u a T 

bcunque bora d e m a n d a b i s nubi predic tum c a s 

tellum, sine m o r a , coni t u r r e et oninibiis forciis 

reddam tibi, et tu, co ines , reddas mihis ine m o r a , 

si g u e r r a m non babueris a d u r a d a m (I) de ilio 

cas te l lo ; sed, si g u e r r a m taleni babueris , teneas 

castellum cimi omnibus forciis d o n e c habeas Rin

tani, exceptis hominibus m e i s , de quibus tibi 

possim lacere r e c t u m , et g u e r r a finita, statini r e d 

das mihi . Et e g o , c o m e s Roger ius , illud castel lum 

n o n g u a r r e g a r e [promitto] n e q u e h o n o r e m castello 

p e r t i n e n t e m , et e g o , R a m u n d u s Ameli i , neque 

parentes mei vel familie nostre de ilio castello